cuntur beneficia) pertinere voluit, per ipsos quidem pro sacerdotiorum antiquitate; quoties vacua esse contingeret optanda, per archiepiscopū vero conferenda. Porro ex eo numero cum deficere sacerdotem contingeret, vti alius reliquorum suffragijs sufficeretur, ex ijs potissimum candidatis electus, qui sacerdotio ecclesie cuiuspiam Mozarabis predictus esset: quod si extra collegium nemo eiusmodi reperiretur, ex alijs eius ritus peritioribus. Electum instituendi ius penes capitulū esse sanxit. Ita sacra illa; que (vt cætere nimirum res mortalium) senium iam ipsum ferre vix poterant, restituta, & ab interitu vindicata sunt. In cuius restitutionis memoriam, cœnotaphium restitutori in medio sacello honorifice erectum cernitur: impendente desuper coccineo galero: cardinalitij honoris; quo ille predictus fuerat, insigni. Multa præterea alia ab hoc pontifice egregia sumptuosaq; opera extructa videmus. Imprimis gymnasium literarium Complutense, vbi liberalium disciplinarum studia, potissimum vero sacrarum; ignauia temporum apud nos neglecta, suscitauit, constitutis amplissimis vectigalibus

annuis in professorum omne genus stipēdia;
inque pauperum scholasticorum alenda so-
dalitia. In quorum sodalitiarum maximi am-
plissimiq; fano illius cadauer marmoreo mo-
numento situm est. Templum præterea in eo-
dem oppido, sanctorum martyrum Iusti &
Pastoris diuorum eius loci tutelarium vetu-
state, ruinisque collapsum a fundamentis res-
fecit atque ampliauit: numerūque in eo au-
xit sacerdotiarum: quæ sacerdotia in literatos
viros, quasi studiorum præmia vti perpetuo
conferrentur, instituit. Cœnobium quoque
ibidem condidit religiosarum fœminarum
sancti Ioannis de Pænitentia, adiuncto gynecæo,
educādis castissime sanctissimeque vir-
ginibus, quibus adultis liberum esset, vel in
ipsam religiosam societatem gratuito transi-
re, vel certa, dotis nomine, accepta pecunia
nuptiis iudulgere: Cœnobiū rurs⁹ aliud fœ-
minarū eiusdem & appellationis & instituti
in vrbe Toletana, cū suo itidem virginū gy-
necæo longe amplissimū atque opulētissimū.
Illiescis municipio proxime agrū Toletanū,
monasteriū quoque eiusdem ordinis fœmina-
rū. Turrilacunę oppido, natali illius solo vis

rorum monasterium ex diui Francisci affectibus, ex quibus & ipse fuit. In quibus locis omnibus coenotaphia illius extant, sacraque funebria tum anniuersaria tum quotidiana per manium illius expiatione frequentia celebrantur. Nec vero extruendis modo publicis operibus operam dedit; quin varijs quoque rationibus studuit, de re Christiana deque re publica sua bene mereri. Nam Sarracenorum Granatensium multa millia ad fidei confessionem adduxit, quos aquis ipse lustralibus conspersos Christiano ritu inuitauit. Sacrarum literarum veteris nouique testamenti libros Hebraico, Graeco, latinoque sermone adiectis interpretationibus atque annotationibus, magna sua impensa compositos, excusosque primus in lucem dedit. Hispanam rem publicam regia gubernatione semel atque iterum suo tempore destitutam comprehensis tumultibus pacatam reddidit, incredibilique seueritate administrauit. Expeditionem in Africanos Sarracenos magno exercitu; maiore auro susceptam presentia sua persequitur: Oranovrbem (cuius expugnationem auro destinarat) in potestatem redactam, belloque mira celeritate confecto; de hostibus triumphauit. Cuius quidem